[image: г]

Совет народных депутатов
Нижнекисляйского городского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

РЕШЕНИЕ
от 27 декабря 2023 года          № - 117
             р.п. Нижний Кисляй
О плане мероприятий по предупреждению экстремизма и межнациональных конфликтов на территории Нижнекисляйского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2024 г.

	В соответствии с пунктом 7.1. статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнекисляйского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Нижнекисляйского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

	1. Утвердить план мероприятий по предупреждению экстремизма и межнациональных конфликтов на территории Нижнекисляйского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2024 г., согласно приложению к настоящему решению.

	2. Направить план мероприятий директору МКОУ «Нижнекисляйская СОШ им. К.Полякова», старшему участковому уполномоченному ОМВД России по Бутурлиновскому району, директору МКУК «КДЦ «Родник» для ознакомления.

Глава Нижнекисляйского
городского поселения                                                                  А.М. Олейников

Председатель Совета народных
депутатов Нижнекисляйского
городского поселения                                                            И.Н. Лапина

	Приложение
к решению Совета народных депутатов
Нижнекисляйского городского поселения Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области
от 27 декабря 2023 года     № 117

П Л А Н
мероприятий по предупреждению экстремизма и международных конфликтов на территории Нижнекисляйского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Информировать жителей Нижнекисляйского городского поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации на информационных стендах поселения
	1 квартал
	администрация поселения

	2
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	1 квартал
	администрация поселения, руководители предприятий, учреждений, организаций поселения

	3
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в правоохранительных органах, общественных объединениях, организациях и должностных лиц
	постоянно
	администрация поселения,
ОМВД России по Бутурлиновскому району

	4
	Проводить комплекс мероприятий по выявлению и пресечению изготовления и распространения литературы, аудио- и видеоматериалов, экстремистского толка, пропагандирующих разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	постоянно
	администрация поселения, ОМВД России по Бутурлиновскому району

	5
	Осуществлять обход территории Нижнекисляйского городского поселения на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	1 раз в квартал
	администрация поселения, ОМВД России по Бутурлиновскому району, депутаты СНД поселения

	6
	Проведение регулярных обследований многоквартирных домов на предмет технического состояния подвальных и чердачных помещений, цокольных, технических этажей, электрощитовых и др. подсобных помещений
	постоянно
	администрация поселения, ОМВД России по Бутурлиновскому району, депутаты СНД поселения

	7
	Организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей и отдыха населения города
	постоянно
	администрация поселения, ОМВД России по Бутурлиновскому району

	8
	Осуществлять обход территории муниципального образования на предмет выявления мест концентрации молодежи. Уведомлять о данном факте прокуратуру и ОМВД России по Бутурлиновскому району
	постоянно
	администрация поселения, ОМВД России по Бутурлиновскому району

	9
	Организация в учебных заведениях,  профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения
	постоянно
	Директор СОШ

	10
	Организовать и провести тематические мероприятия: фестивали, конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Согласно планам образовательных учреждений
	Директор СОШ
Директор МКУК «КДЦ «Родник»

	11
	Проводить тематические беседы в коллективах учащихся государственных образовательных учреждений школьных и дошкольных, расположенных на территории Нижнекисляйского городского поселения, по действиям населения при возникновении террористических угроз и ЧС
	Согласно планам образовательных учреждений
	Директор СОШ, заведующий дет.сад № 2

image1.jpeg